Ne igitur dicamus: Hunc natura bonum, illumineque natura malum. Si enim natura bonus est, nunquam malus fieri poterit; et, si natura malus, nunquam fiet bonus.

Non sustinent tenebræ lucis præsentiam; nox morbus consistit, ubi sanitas advenit: non vigent affectus ac perturbationes, cum illis sedatis, tranquilli quis animi habitum nactus est.

C Virtutem ab omni metu liberari esse convenit. Est enim virtus ipsa servitatem respuens ac spontanea, ab omnique metu et necessitate soluta.

Nulla alia vitii origo excogitari potest, quam virtutis absentia.

**Philonis.** — Improbi hominis ac mali aliæ sunt cogitationes, aliaque verba, atque aliæ actiones: diversa omnia ac pugnantia.

Faceſſente vitio, virtuti ingressus 531 præstat; vicissimque bono excedente, insidianti male pervium fit ut ingrediatur.

**Clementis.** — A malis liberari, initium est salutis.

Justitia, ut videtur, quadrangula est, par sci- licet atque similis in sermone, opere, abstinentia a malis, in beneficentia, in scientiæ perfectione,

D nulla usquam ratione claudicans, ne injusta et inæqualis videatur.

**Didymi.** — Virtutem simulato, non ut fallas, sed ut pro sis.

Regnum cœlorum, eorum statum dicas, qui ex divinorum legum rationibus composite vitam inſtituunt.

Quæ in actione consistit, virtus omnis in eo est, ac esse habet, quod fiat, non quod facta est.

**Nili.** — Gaude interim dum virtutem colis; cave tamen animo extollaris, ne forte naufragium in portu feceris.

**Cyrilli.** — Operæ pretium virtutem in utramque partem non claudicare, sed opere ac sermone rectam, atque utrinque perfectam esse.

**Virtus aspera est, arduaque ad eam via; nec nisi longo labore sibi eam ullus paraverit.**

**Ex Patribus.** — Quatuor rebus polluitur animus: obambulando per civitatem, nec oculos custodiendo; cum mulieribus ullo prorsus modo consuescendo; nobilium in saeculo amicitiam colendo; ac deinceps carnales congressus vanaque colloquia diligend.

**Plutarchi.** — Ignote virtutis, haud secus ac auri defossi splendor non videtur.

Uti iis qui liboribus corpus exercent, cibus; sic et virtus his, qui sint eruditi, appareat suavis.

Vita, haud secus ac nummus, initio vituperium habens, ubique gentium reproba efficitur.

Cuncta te existima facere, ut qui neminem latreas. Nam etsi ad praesens celaveris, postea innocentesces.

Cum eum quidam injuria affeisset, seque fuga proripiens, in occursum ejus venire non auderet; aliquando tandem in eum incidens: Non ut tu, inquit, me fugias, decet, sed ut ego te, quippe qui improbus sis.